

2024 blev det sidste år under HGF paraplyen. I foråret stod det klart, at der ikke kunne findes en formand til det overordnede HGF – en post, som Old Boys havde dækket de sidste mange år. Der var enighed i de forskellige afdelinger – svømning, basket, atletik, old boys og gymnastik – om at arbejdet i hovedbestyrelsen efterhånden havde taget mere form af en ”postkasse”. Det blev derfor besluttet at opløse HGF overordnet. Dette krævede lidt arbejde hen over året, så alt foregik efter reglerne. Ligeledes betød det, at vi i gymnastik skulle have udfærdiget egne vedtægter og godkendes som ny forening på Forvaltningen. Alt dette er forløbet smertefrit – og i dag er det altså først gang vi afholder Generalforsamling som selvstændig HGF Gymnastik.

Det daglige arbejde på holdene er forløbet lidt ”som det plejer”. I foråret er der højdepunkter i form af HGF for Sjøv, opvisning i DGI for de ældste springere og vores egen opvisning, som havde 430 betalende tilskuere.

I 2024 har vi ikke investeret i nye dyre redskaber, og vi har sågar fået solgt noget af det, som vi ikke selv brugte mere. Vores stepbænke blev ex. købt af VUC – og vi må stadig bruge dem.

I efteråret fik vi desværre stadig ikke fundet instruktører til 1 mor/far/barn hold og til rytmehold. Man kan undre sig over, at der ikke findes nogen i hele Herning, som kan tage disse hold. Kulturen blandt unge er bekymrende, når de ikke vil binde sig til faste opgaver – fordi der jo kunne komme et bedre tilbud på dagen. Vi har dog i år også fået nye instruktører på Springholdene, som også oplevede, at det ved sæsonstart væltede ind med nye springere. Vi måtte lukke for tilmelding ret hurtigt, da de nåede henholdsvis 50 og 40 på de 2 hold.

Vores indberetning af medlemstal bliver foretaget via Conventus, hvor systemet selv tæller sammen. Det er lidt svært, at finde ud af, hvordan det helt præcist fungerer. Ved gennemgang af statistikken kan jeg dog konstatere, at vi i 2024 har fået registreret 369 medlemmer mod 549 i 2023. Når vi kigger på antallet af medlemmer over alle hold, kan der desværre

ganske rigtigt konstateres en tilbagegang både blandt børn og voksne. Optællingen viser, at de hold, som blot har 10-12 træningsgange, ikke kommer til at tælle med, medmindre medlemmerne også fortsætter på andre hold. Man skal have været medlem i 90 dage for at blive talt med. Det betyder, at vi ikke får medlemstilskud til ”de korte” medlemskaber. Men disse hold er sat op på denne måde for at fastholde de dygtige vokseninstruktører, som helst vil have korte forløb med pauser ind imellem – og nye vokseninstruktører hænger desværre ikke på træerne.

Den selvstændige gruppe Old Girls afholdt i forsommeren 40 års jubilæum. En fantastisk gruppe af kvinder, som sammen besøger virksomheder, kultursteder, synger – ja bare hygger 1 gang månedligt. Med oprettelsen af HGF Gymnastik har gruppen i efteråret vedtaget, at de fra 2025 bliver medlemmer under HGF Gymnastik – vi byder dem så hjerteligt velkommen.

I 2024 fik vi tilskud fra DGI’s Foreningspulje, som betød, at vi kunne fortsætte vores medlemskab i Motivu. Vi fik filmet en professionel reklamevideo, og vi har brugt dette nye system til at promovere vores hold. Det ser ud til, at der er god gevinst i form af nye medlemmer – så forhåbentlig stopper tilbagegangen.

Vi takker DGI for tilskud fra Foreningspuljen og ligeledes Herning Kommune for god rådgivning specielt i forbindelse med oprettelse af HGF Gymnastik.

Og som alle foregående år sender vi også tak for samarbejdet til vores sponsor Pilgaard’s Ejendoms Service.

På Bestyrelsens vegne – Lis Brogaard